
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 25 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 35870

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

70
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

28701 Anuncio de licitación de: Fundación del Centro Supercomputación de
Castilla  y  León.  Objeto:  Suministro  de sistemas de cálculo  de alto
rendimiento o HPC High Performance Computing. Expediente: SCAYLE
02/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Fundación del Centro Supercomputación de Castilla y León.
1.2) Número de identificación fiscal: G24574113.
1.3) Dirección: Edificio CRAI-TIC, s/n. Campus de Vegazana. Universidad de

León.
1.4) Localidad: León.
1.5) Provincia: León.
1.6) Código postal: 24071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES413.
1.9) Teléfono: 987293160.
1.11) Correo electrónico: alvaro.fernandez@scayle.es
1.12) Dirección principal: http://www.scayle.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoKtrQ9YJDEQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=elCzoSnmGemXQV0WE7lYPw%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 48820000 (Servidores), 30237134 (Tarjetas aceleradoras de
gráficos),  32420000  (Equipo  de  red),  32421000  (Cableado  de  red)  y
48821000  (Servidores  de  red).

5.2) CPV Lote 1: 48820000 (Servidores), 32420000 (Equipo de red) y 32421000
(Cableado de red).

5.3) CPV Lote 2: 48820000 (Servidores), 30237134 (Tarjetas aceleradoras de
gráficos),  32420000  (Equipo  de  red),  32421000  (Cableado  de  red)  y
48821000  (Servidores  de  red).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES413.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES413.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES413.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Suministro de sistemas de cálculo de alto rendimiento



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 25 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 35871

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

70
1

o HPC High Performance Computing.
7.2) Lote 1: Suministro para la actualización tecnológica de sus sistemas de

cálculo de alto rendimiento o HPC High Performance Computing para el
desarrollo de trabajos de cálculo intensivo.

7.3) Lote 2: Suministro para la actualización tecnológica de sus sistemas de
cálculo de alto rendimiento o HPC High Performance Computing para tareas
relacionadas con técnicas de Inteligencia Artificial.

8. Valor estimado: 380.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 35
días (apartado 12 del Cuadro resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (PCAP).  Plazo de ejecución del  contrato:  El  plazo máximo de
ejecución del contrato será de 5 semanas, comenzando a partir de la fecha de
su formalización. Dentro de este plazo máximo deberán entregarse los bienes
objeto del presente contrato y procederse a su instalación, validación y puesta
en servicio).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 19 de julio de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Fundación del Centro Supercomputación de Castilla y León.
Edificio CRAI-TIC, s/n. Campus de Vegazana. Universidad de León. 24071
León, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 31 de julio de 2019 a las 10:30
(Fecha estimada de apertura de sobre nº 2, sujeta a posibles cambios) . .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo de Castilla
y León 2014-2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 25 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 35872

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

70
1

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Fundación Centro de Supercomputación de Castilla y Léon.
25.1.2) Dirección: Edif. CRAI-TIC, S/N - Campus de Vegazana - Universidad

de León.
25.1.3) Localidad: León.
25.1.5) Código postal: 24071.
25.1.6) País: España.
25.1.10) Dirección de internet: https://www.scayle.es/

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-635040.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de junio de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 19 de junio de 2019.

León, 19 de junio de 2019.- Presidente del Patronato, Juan Carlos Suárez-
Quiñones Fernández.

ID: A190037344-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-24T18:23:30+0200




